[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 17.06.2016                                                                                                   № 100
п.Рассвет

	Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации работы с невостребованными земельными долями на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района

В целях реализации Федерального закона от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь статьей 32 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п остановляю:
[bookmark: sub_4012][bookmark: _GoBack]1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по организации работы с невостребованными земельными долями на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                  А.В. Демченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района
от                           № ____

План мероприятий («дорожная карта») по организации работы с невостребованными земельными долями на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района

Мероприятия по организации работы с невостребованными земельными долями в границах ЗАО «Рассвет»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственное структурное подразделение органа местного самоуправления с указанием должностного лица и контактного телефона
	Примечание                 (о ходе исполнения, возникших проблемах и др.)

	1.
	составление списка лиц, земельные доли которых могут быть признаны невостребованными
	выполнено

	2.
	опубликование списка
	выполнено

	3.
	организация и проведение общего собрания участников общей долевой собственности
	выполнено

	4.
	подача в суд иска о признании права муниципальной собственности на земельные доли
	выполнено

	5.
	мероприятия по образованию земельного участка в счет земельных долей
	23.06.2016 года
	Ведущий специалист Петренко Елена Валерьевна
5-31-79

	6.
	подача документов для осуществления государственной регистрации права
	08.07.2016 года
	Ведущий специалист Петренко Елена Валерьевна
5-31-79

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                  А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района от _________ № _____
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по организации работы с невостребованными земельными долями на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района»

Проект подготовлен:
ведущий специалист администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района							        Е.В. Петренко
 «___» ____________ 2016г.

Проект согласован:
Специалист 1 категории администрации
Рассветовскогосельского поселения
Староминского района							             Л.В.Бреева
               «_____» ____________ 2016г.

image1.jpeg